
DECRETO N°:

LAJA, 31 de Diciembre de 2012

VISTOS:

1) Adquisiciones efectuadas por el Municipio; mediante Órdenes de Compra realizadas durante
el Segundo semestre del año 2012.

2) Las facultades que me confiere la Ley 18.695 de 1988 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones

CONSIDERANDO:

La necesidad de dar cumplimiento a lo establecido en la normativa vigente referida mantención
de inventario de bienes del Municipio.

RESUELVO:

1.-PROCÉDASE: a dar de alta, incorporándolo al inventario municipal los siguientes

Bienes adquiridos por el Municipio para el desarrollo de las labores administrativas propias del
Segundo semestre año 2012:

Código
Asignación

10201020.7

10801006.1

10203004

10203023.15

Cantidad

1

1

1

1

O/C y D/P

OC 1039 DEL
12.09.2012
D.P. 1966 DEL
03.10.2012

OC 730 DEL
10.07.2012, D/P
1968 DEL
03/10//2012

O/C 1048 DEL
14//09/2012, D/P
1999 DEL
04/10/2012

O/C 1102 DEL
28/09/2012, D/P
2027 DEL
11/10/2012

Descripción del Bien

CÁMARA DIGITAL
"CANON" POWERSHOT
A2300 BLACK SD 4GB
CON ESTUCHE

CARRO TIZADOR DE
CANCHA , METÁLICO,
PORTA CAL DE 3
RUEDAS

PROYECTOR
MULTIMEDIA
"VIEWSONIC", PJD5223
DLP 2700 LXGA

MICRÓFONO, SKP PRO
6K, CUELLO DE GANSO
CON BASE E
INTERRUPTOR, USO DE
PILAS AA CON
CONECTOR, COLOR
NEGRO

Precio
Unitario
Con IVA

$69.416.-

$101.800.-

$298.661.-

$ 50.000.-

Destino

DIDECO
(FOMENTO
PRODUCTIVO)

DIDECO
{ENCARGADA DE
DEPORTES)

DIDECO
(FOMENTO
PRODUCTIVO)

ALCALDÍA (SALA
DE CONCEJO)

1/3



10302020.1

10302021.1

10802004.4

10802003.2
10802003.3

10802006.1

10801007.1

10801008.1
10801008.2

10801009.1

10203056.1

1

1

1

2

1

1

2

1

1

0/C 621 DEL
12/06//2012, D/P
2145 DEL
23/10/2012

O/C 1098 DEL
28/09/2012, D/P
2210 DEL
31/10/2012

O/C 1248 DEL
30/10/2012, D/P
2366 DEL
16/11/2012
O/C 1247 DEL
30/10/2012, D/P
2372 DEL
16/11/2012

O/C 1228 DEL
25/10/2012, D/P
2383 DEL
16/11/2012

O/C 1315 DEL
09/11/2012 D/P
2417 DEL
23/11/2012
O/C 1285 DEL
31/10/2012, D/P
2417 DEL
23/11/2012
O/C 1293 DEL
05/11/2012, D/P
2417 DEL
23/11/2012
O/C 592 DEL
01/06/2012, D/P
2082 DEL
16/10/2012

SOPORTE PARA
PROYECTOR EN CIELO.
8-17 CM, 10 KG. COLOR
GRIS(SPROEV-101)

PODIUM MODELO
PRESIDENCIAL RODÓN,
EN MADERA NATURAL,
BASE DE METAL
FUNDIDO COLOR
NEGRO, INCLUYE
MICRÓFONO
CERÁMICO CUELLO
CISNE, SOPORTE
AJUSTABLE DE 0.90 A
1.30, LÁMPARA DE LUZ
DIRECCIONAL
DICROICA
MOTOSIERRA: "STIHL",
MS250-18"

ESMERILES: "ByD"
ANG 4.1/2 D 28112, ($
63.277) Y UNO DE 7
2700 W D28476, ($
145.079).-
CORTADORA DE
PASTO, MODELO:
RG-PM 48 B3,
"EINHELL", CON
RUEDAS
TIJERA CORTADORA
DE PASTO

RASTRILLOS BARRE
HOJAS

GRAPADORA:
"TRUPER"

SISTEMA DE
MONITOREO
CENTRALIZADO (TV
LCD SONY, 09
CÁMARAS SONY,
HOUSING, SERVIDOR
INTEL DE 4TB DE
ALMACENAMIENTO DE
VIDEO, ESTACIÓN DE
TRABAJO, 1 SWITCH Y
LICENCIAS SOFTWARE.

$21.405.-

$387.940.-

$ 356.739.-

$208.357.-

$236.000.-

$ 9.690.-

$ 9.980.-

$ 8.990

$
14.999.382.-

ALCALDÍA (SALA
DE CONCEJO)

ALCALDÍA (USO
EN ACTIVIDADES
MUNICIPALES)

D.O.M. (PAÑOL
MM.)

D.O.M. (PAÑOL
MM)

DOM (PAÑOL MM.)

D.O.M. (PAÑOL
MM.)

D.O.M. (PAÑOL
MM.)

D.O.M. (PAÑOL
MM.)

D.O.M. (PAÑOL,
CASA DE LA
CULTURA,
CENTRO CÍVICO,
MUNICIPALIDAD)

2/3



2.- REMÍTASE copia del presente Decreto al Depto. de Finanzas, Control e Inventarios.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, Y ARCHÍVESE.

. l
(*SBPULVEDA MORA

RETARÍA MUNICIPAL

INTO ALBORNOZ

A L C A L D E

DISTRIBUCION:

-Alcaldía

- Control

-SSMM

- Ene. Inventarios

- Depto. Administración y Finanzas/

3/3


